PARECER DA COMISSÃO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

PARECER N.º 008/2006
DATA:    10/04/2006

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N.º 034/2006 DO EXECUTIVO

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PRESTAR SERVIÇOS AOS PRODUTORES RURAIS, NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS AGROPECUÁRIOS E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
          RELATOR: Santinho Salerno
          RELATÓRIO: Aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças Orçamentos e Fiscalização para analisar Projeto de Lei nº 034/2006 do executivo que tem como súmula autoriza o poder executivo municipal a prestar serviços aos produtores rurais, na elaboração de projetos agropecuários e serviços de terraplanagem e dá outras providencias. Após analise do projeto de lei em questão esse relator é favorável a sua tramitação em plenário por se tratar de um projeto que vem de encontro com a vontade do executivo, e também ajudara aos produtores rurais que já estão passando por dificuldades, devido ao preço baixo dos grãos no mercado. Acompanham o voto do relator e os demais membros da comissão.
	Ari Lafin

Presidente
	Santinho Salerno

Relator
	Chagas Abrantes

Membro